
                           LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamati i propri seguenti atti:

- n. 163 del 29.12.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

  quale si provvede all'assegnazione provvisoria delle risorse ai 

  dirigenti responsabili di servizio;

- n. 35 del 30/3/2005, di approvazione del Piano esecutivo di 

  gestione per l'anno 2005;

Richiamata altresì la delibera di G.M. n. 32 del 18.2.1998, avente per oggetto: "Istituzione di un 

servizio di carta di credito aziendale";

Visti i criteri di utilizzo delle carte di credito aziendali, stabiliti con il sopra citato atto n. 32/1998;

Premesso che gli artt. 2 e 3 dei suddetti criteri e modalità per il rilascio e l'utilizzo delle carte di credito 

stabiliscono, rispettivamente che:

1) L'autorizzazione all'uso della carta di credito e l'assegnazione 

   dei relativi budget vengono disposti dalla Giunta Comunale con 

   apposito atto deliberativo.

2) E' altresì competenza della Giunta Comunale la revoca, la 

   sospensione o la limitazione d'uso della carta di credito così 

   come le riduzioni e gli aumenti dei rispettivi limiti di budget.

3) La consegna della carta di credito al titolare e la restituzione 

   della stessa deve risultare da apposito verbale sottoscritto dal 

   Dirigente di Ragioneria e dal titolare stesso.

Atteso che dai dati in possesso dell'Ufficio Ragioneria, sono attualmente in corso di validità le carte di 

credito aziendali tipo "Cartasì Business Oro" rilasciate tramite la Banca delle Marche ai seguenti titolari, 

ciascuno con un limite individuale di utilizzo pari a Euro 5.200/mese:

1) Pietro Pazzaglini - sindaco

2) Gottifredi Massimo - vice sindaco

3) Gabellini Antonio - assessore

4) Mazza Marcello - assessore

5) Di Giovanni Alba - assessore

6) Epiceno Salvatore - assessore

7) Lorenzi Eva - assessore decaduto

8) Ugolini Imelde - dirigente

9) Lumbardu Mariano - dirigente

10)Rufer Claudia - dirigente

11)Gabellini Nazzario - dirigente

12)Fabbri Daniele - dirigente

13)Rinaldini Francesco - dirigente

14)Leardini Giancarlo - dirigente



15)Filippini Emilio - dirigente

16)Sala Mario - dirigente

17)Del Bianco Sergio - dipendente

18)Ottaviani Lorenzo - dipendente

Considerato che il costo della quota associativa annuale oltre alle ulteriori spese di invio estratti conto 

mensili, determinano una spesa fissa annuale di circa 2.500 euro, in aggiunta ai rimborsi spese per effettivi 

utilizzi delle carte;

Considerato altresì che il limite di utilizzo complessivo di tutte le carte di credito rilasciate viene 

detratto dalla disponibilità dell'anticipazione di cassa di tesoreria e pertanto comporta una considerevole 

limitazione al plafond teorico disponibile per altri pagamenti;

Ritenuto opportuno, per quanto sopra esposto nonchè per esigenze di contenimento delle spese, 

procedere alla revoca di tutte le carte di credito sopra indicate ad eccezione di quelle rilasciate a:

1) Pietro Pazzaglini - sindaco

2) Gottifredi Massimo - vice sindaco

3)Ottaviani Lorenzo - dipendente

in considerazione delle funzioni di rappresentanza svolte dagli stessi sia in Italia che all'estero per l'adempimento 

di vari compiti di istituto e dell'attività promozionale-turistica svolta dal Comune di Cattolica;

Atteso che la revoca di tale strumento di pagamento non pregiudica le somme messe a disposizione 

degli Amministratori e dei dirigenti o funzionari in trasferta, poichè rimangono in vigore le ordinarie procedure 

di pagamento di cui ai regolamenti comunali per le missioni e le spese di rappresentanza vigenti;

Con voti unanimi e palesi

                             D E L I B E R A

- di revocare per le ragioni esposte in premessa e con effetto dal 30 aprile 2005, le carte di credito 

aziendali Cartasì Business Oro rilasciate ai titolari di seguito elencati:

1) Gabellini Antonio - assessore

2) Mazza Marcello - assessore

3) Di Giovanni Alba - assessore

4) Epiceno Salvatore - assessore

5) Lorenzi Eva - assessore (decaduto)

6) Ugolini Imelde - dirigente

7) Lumbardu Mariano - dirigente

8)Rufer Claudia - dirigente

9)Gabellini Nazzario - dirigente

10)Fabbri Daniele - dirigente

11)Rinaldini Francesco - dirigente

12)Leardini Giancarlo - dirigente

13)Filippini Emilio - dirigente

14)Sala Mario - dirigente

15)Del Bianco Sergio - dipendente

- di dare atto che per i pagamenti relativi alle tipologie di spesa ammesse con il sistema della carta di 

credito, verranno applicate le ordinarie procedure di pagamento previste nei vigenti regolamenti comunali delle 

spese di missione e rappresentanza (rendicontazioni, rimborsi a piè di lista, anticipazioni economali, ecc.);



-  di disporre che ciascun titolare sopra menzionato provveda entro 5 giorni dalla data di approvazione 

del presente atto alla riconsegna della propria carta di credito alla banca emittente, previa contestuale 

sottoscrizione di apposito verbale controfirmato dal dirigente del Settore Finanze - D.ssa Claudia M. Rufer che si 

nomina con la presente responsabile del procedimento e si autorizza espressamente ad adottare ogni 

provvedimento necessario per l'esecuzione della presente deliberazione.

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL31431/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 45 del 13.04.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


